
 

Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Direzione Generale 

 
 

        
DDG N° 651 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
VISTO 

la  Direttiva   
Il DPR 80 del 28/03/2013, recante il “Regolamento sul sistema nazionale 
di valutazione in materia di istruzione e formazione” e, in particolare, 
l’art. 2 comma 2, l’art. 3 e l’art. 6 commi 4 e 5;  

 
 

VISTA la  legge  n.107 del  13  luglio  2015,  recante  “Riforma  del  sistema 
nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino delle 
disposizioni legislative vigenti” e in particolare l’art. 1 comma 93,  che 
prevede le modalità valutazione dei Dirigenti scolastici e il comma 94  
che disciplina la composizione dei nuclei di valutazione dei Dirigenti 
scolastici; 

 

VISTA 
 
 

 

la Direttiva Ministeriale n°36 del 18 agosto 2016 riguardante la 
valutazione dei Dirigenti scolastici, con particolare riferimento  all’art. 10 
“Piano regionale di valutazione”; 
 

VISTA la nota Miur AODGOSV del 27/04/2017 , avente ad oggetto: “ 
modifiche della  Direttiva 36/2016 e apertura funzioni per la 
compilazione del Portfolio del Dirigente scolastico”; 
 

VISTA la Nota Ministeriale  prot. n. 11706  del 21  ottobre 2016 (Nota esplicativa 
n. 1), per i riferimenti ai nuclei di valutazione,  punto 3 - 3.1 - 3.2 - 3.3; 
 

VISTA la Nota esplicativa n. 2 del 18/02/2017, prot. n. 1340, avente per oggetto 
“ Il portfolio del Dirigente scolastico e gli strumenti di valutazione”; 
 

VISTO  il proprio decreto n. 552 del 21/09/2017 che integra e modifica il “ 
PIANO REGIONALE DI VALUTAZIONE DEI DIRIGENTI 
SCOLASTICI”, adottato con decreto  n. 44 del 03/04/2017  e 
successivamente modificato con  decreto n. 552 del 21/09/2017; 
 

ACQUISITA  
 
 

la rinuncia pervenuta il 31 ottobre 2017 parte del Dirigente scolastico  
RANUCCI VIVIANA,  già individuata componente del  nucleo  n. 30  
con DDG.  n. 552 del 21/09/2017;  
 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Direzione Generale 

 
 

VISTO  
  

l’elenco dei componenti e dei coordinatori dei nuclei, pubblicato con 
proprio decreto n. 522 il 27/12/2016 e successive integrazioni; 
 

PRESO ATTO  
 

della dichiarazione di insussistenza di cause di incompatibilità  rispetto 
l’esercizio specifico della funzione di componente del nucleo di 
valutazione da parte del Dirigente scolastico Martelletti Maria Teresa ; 

  
 

DECRETA 
    
Il Dirigente scolastico MARTELLETTI MARIA TERESA, è nominato componente del nucleo 
di valutazione n. 30 che risulta pertanto così costituito; 
 
Dirigente tecnico MARROCCHI DANIELA in qualità di  coordinatore;  
Dirigenti scolastici: NARDONI ALESSANDRA e MARTELLETTI MARIA TERESA in 
qualità di componenti. 
 
 
Roma, 10 novembre 2017 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
Gildo De Angelis 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    

 al coordinatore del servizio ispettivo  

 al Dirigente tecnico Marrocchi Daniela 

 ai Dirigenti scolastici : Nardoni Alessandra e Ranucci Viviana 

 ai coordinatori dei nuclei di valutazione  

 ai Dirigenti amministrativi e tecnici Usr Lazio  

 alle Organizzazioni Sindacali  

 al sito dell’USR per il Lazo - banner Valutazione - 


		2017-11-10T10:02:11+0000
	DE ANGELIS GILDO




